AKT THEMELUES ,t

[ SHOQERISE PRIVATE “ FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F/” © sl
LAY
Liné t nenshkruatt: \ A
DRITAN DEMIRAJ, i biri i Baki-ut, lindur né Tirané, mé 210K
banucs ne Tirane, rruga « Karl Topia », Pall. 2, sh.3, ap.1, t identifikuar nga
certiftkata me foto me nr.29-06 éshuar mé 13.10.2005 nga Zyra ¢ Giendjes

Civile, Njesia Bashkiake 7. Lirané.

Mbeshretur ne nenin 251, shkronja ¢ te ligjit nr. 7512 date 10.06.1991
“Per sanksioninnn dhe mbrojtjen e prones private, nismes se e e
veprimtarise private dhe privatizimit”, krijojnie shogerine privaic me
pergiceiesi e kufizuar te quajtur “FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F 7
sh.p.k. dhe hartoyme kete akt themelues si vijon:

FORMIMI
Neni 1
IFornwhet shogeria private ¢ quajtur “FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F 7
sh.p.k Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget ge
mund to krijohen do ti nenshurohen legjislacionit ku do te kete selind deca.
Shogeria do te ushtroje veprimatarine e saj ne bazc o koo, aki
themelues dhe stawtit te shogerise ge do te miratohet nga ortakel theniciues.

VEND-QENDRIMI 1 SHOQERISE
Neni 2 '
Selia v shogerise private "FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F”  sh.p.k. do
te jete né Tirané. ne adresen: Rruga “Karl Topia”, Pall.2, shk.3. ap.t. Firand.
Shogeria do te hape edhe vend-qendrime te tjera te dyta, dege. hliale,
perlagesi dhe agjensi, ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe
me minatim te organeve kopetente edhe jashte vendit.

OBJEKTI VEPRIMTARISE
Neni 3

Shogeria do te zhviltoje veprimtarise private do te ushtroje ahiroitet
me obiekt
a. Sigurimin ¢ objekteve publike e private né pronési ose né pérdorim ¢
personave fiziké ¢ juridiké qé ushirojné veprimtari né Republiken ¢
Shqipérisé.




b. Sieurimin die mbrojjen ¢ jetés dhe € shéndetiut 1& personate L1k,

?.‘;\_\ Jietas shyiptard ose &8 huaayg.
N Shoqeria do te pajiset me license nga Drejtoria ¢ Pergjitheshme e
72 = Philicise se Shtetit duke plotesuar te gjitha kerkesat per kete gellim.

Nent 4

Per krverjen ¢ veprimtarise se saj, shogeria do Lo bashkeptioe me
persona fizike dhe juridike. vendas dhe te huaj.

KOHFZGJATJA E SHOQERISE
Neni 5

iohezgjatja ¢ shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mh 10
viet. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6

Kapitali fillestar i shogerise  private “FIRDEUS SECURITY
SH.R.S.F 7 sh.p.k do te jete 4.000.000 leke dhe do te perbehet nga huotat
e ortakut & vetém themelues te shoqerise si vijon:

DRITAN DEMIRAL. e 100%

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose pakesohet sipas vendiot te
asamblese se ortakeve. Kapitali themeltar ndahet ne kuota, vlera nommale e
te cilave eshte 1000 (njemije) Leke secila. Kuotat e pjesmarresve ne Kapital

jane o gjitha te emervara dhe te pandashme Kapitali eshte teresisht i
shlveshem dhe i nenshkrueshem,

Neni 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potenciaht ckonomih te
shoqerise, te ruajne sekretin ¢ saj dhe te mos demtojne interesat e personave
te tjere ¢ te shoqerise.

DREJTIMI I SHOQERISE
Neni 8

Shogeria do te drejlohet nga administratori i ortaku i \vetem i
shogerise, z.Dritan DEMIRAJ. Administratori Ka te drejtc te administrojc
pasurine ¢ shogerise dhe te kryeje te gyitha veprimet bankarc ge kane te
bejne me Hogarine ¢ shogerise,



T Neni 9
. .r., ~
R

A

r"\ Ortaket caktojne dhe administratore te fjere te vierave materjaie w
sheqerize. Ata kane te drejte te caktojne financiere, Jikuidator per problemet
o thoquerise. st dhe ke pajlope persona te tjere si ortake. Financieri nzjerr
hl ;M-s"” regullisht 11L§L1t,alt tmanual e mujore, gjashte mujore dhe victore. per

— sKver e \Lch‘l Ise.

akuvite 11n

g7 oG
rd . g
\ e Neni 10

Drejtues telmlk i shoqérisé ¢shté Rezo Culli, i biri Sulo, i datéhindjes
03.01.1946, banucs ne Tirang, i cili eshte drejtuesi me i farte tekik |
shoqerise dhe pugug]ut per drejtimin, bashkerendimin e \epnmlansu s¢
shogerise per sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi os¢ ne
perdorim  personave fizike e > juridike dhe per sigurimin ¢ jetes dhe
shendetit te personave fizik shtetas shgiptar apo te huaj. Ai do e beje
pergatitien profesionale dhe Lualifikimin e punonjesve le shogerise dbe
pajisicn me dokumentacionin perkates.

Neni 11

e ardhurat neto te shogerise 1 takojne ortakeve themeiues e
shogerie.ne proporcion me kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.

Neni 12

Konfliktet o mund te lindin midis paleve do te gjykohen sipas statutit
te shoqerise. kontrates te lidhur me palet dhe ne zbatim te legjislacionit
shqgipuar.

Neni 13

Shogeria ka valen ¢ saj me madhesi te zakonshme., me reksun per
rrethin ¢ saj.
Neni 14
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave tw <L it
dhe ne perputhje me icg;n&lauomn shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te figjit
ar. 7368 date 19.11.1992 »Mhbi krijimin e shogerive tregtare™.




Neni 15
iy akt themelimi do te hyje ne fugi pas marrjes se lejes npa oreanet
kopetente,

Neni 16

Akt 1 themelimit u perpilua ne kater kopje per t'iu shperndare orvaeve
gje kopje do e mbetet ne dokumentacionin basc 1o shogerise
RDEUS SECURITY SH.RS.F” sh.p.k

cnshkruhet rreguliisht nga ortaku i vetem themelues.

I YETEM THEMELUES [ SHOQERI:E

kopetente dh

7 o
. m L. af
REPU BLIKA E SHQIPERISE AL

DHOMA ENOTLEREVE TIRANE
Nr ? ...Rep.

VERTETIM

Sot. me date 4 1,{.3(_)()5 {Dyv mij€ e pese) para meje nOLCIe _
Karalili. ne zyren ¢ Noterise me seli rruga “Myslym Shyri™, Pall.46/1 Tirane
u paragitén personalisht para meje:

DRITAN DEMIRAYJ, i biri i Baki-ut. lindur né Tirané, mé 24.05 1969
banues ne Tirane. rruga « Karl Topia ». Pall. 2. sh.3, ap. 1.1 identfihuar nga
certifikata me foto me nr.29-66 léshuar mé 13.10.2005 nga Zyra ¢ Giendjes
Civile. Njesia Bashkiake 7. Tirané, madhoré me zotesi e plote juridike per
le vepruar, 1 ocili konfirmoi nenshkrimin e tij ne aktin e themehinmi @
shoqurise « FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F " sh.p.k. si me siper me
vullnctin ¢ wre te lire ¢ te pavesuar dhe unc noterja pasi u bmda per
shprehien e vullnetit te tyre ¢ vertetova ate sipas ligjit, \

NOTER




STATUT T

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR /= mw\:f"
SFIRDEUS SECURITY SH.RS.F " shop.k ’/
33
Ne baze te Hgjit 7302 dae 10.08.1991 ~Per sanksionimin dhe mhfﬁ'ﬂ
private. nismes se de 1w \Lpumtum private dhe privatizimit” dhe '

194 11992, ~Per shoqerite tregtare”. me vullnetin tm te live.te shprehur i nunnl\qgl
Akt Themelues, ortake 1 yvetén: e
DREIT AN DEMHRAL, & hirt i Baki-ut. indur né Tirang. mé 24,03 1969, hunnes ne Hrane,
rruga - ard Topia ». Pall. 20 sh.30ap. 1L tidentifikuar nga certifikata me foto nie i 29-06

[Eshuar v 13162003 nua Zyra ¢ Giendjes Civile, Njesia Bashkiake 7. Tivand
Hartoi ~tdtutin ¢ shogerise private "FIRDEUS SECURITY SHLR.S.F# shop.koson

EMERTIMIL, SELIA, KOHEZGJATJA, KAPITALL OBJEKTI.

Neni 1
shogeria emertohet "FIRDEVS SECURITY SH.R.S.F# - shop.k.

Neni 2
Schia e shogerise private « FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F #  sh.p.k Jo e jete
ne Tirand ne adresen: Rruga “Karl Fopia™ Pall.2. shk.3.ap.]

Neni 3
Kohezgjata ¢ shogerise do we jete me nje afat te pacaktoar dhe b 0 et
Shogeria ¢ liton personalitetin ¢ setl nga momenti [ rregistrimit ne rregfistrin reglic, prane
Cipvkate -+~ Rreethit Givgésor. Tiranc,

Neni 4
stogeria do e Zhvilloje veprimitarise private do te ushtroje akuviet me obeie:
a. Sivurimin ¢ objekieve publike ¢ private né pron€si ose né pérdorim 18 pevanase
1akE © puridikd gé ushuroing veprimtari né Repubhkén e Shqiplrisc.
b, Sicurimin dhe mbrojien v jetés dhe € shéndetiut t€ personave fizihl ~hietas
shgiptard ose (8 huaj.
Shogeria do te pajiset me ficense nga Drejtoria e Pergjitheshme ¢ Poliwerse <o Shieut
duke plotesuar e gjitha kerkesat per kete qellim. ' '

KAPITALL T SHOQIRISE
Neni 3

apitali fillestar 1 shogerise private "FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F shop.k
do te jere 4.000.000 teke dhe do e perbehet nga kuotat € ortakut @€ vetém themelues (@
shogerise si vijon:

DRITAN DUNARAT . T00%
Kapitali themeltar tillestar mund e shiohet ose pakesohet sipas vendimit te asambiese se
ortakeve. Kapitali themeltar ndahet ne kuota. vlera nominale ¢ te cilnve eshic F00U

§

wrofel



(njemijer Leke secilas Kuotat ¢ pjesmarresve ne kapital Jane e gjitha o emveruana Jhe
pandashme. Kapitah eshie teresishe i shiveshem dhe 1 nenshkrueshem.

Neni 6
()TIJI\U qe ka ndermend (e shese Kuotat ¢t teresisht apo preserisht dehet mwe pare
. e njoiteie me shkrim ortakun yeter e shogerise. Ortaku tieter ka te drojten o biorios e
%;hnu }\ku te drejie ortaku duhet i ushtroje brenda 30 diteve nga dita ¢ njorumit.

. crastin ¢ mosushirimit e se drejles se blerjes se pare. ortaku qe do e <hese huota
duher e n_;uiln_u emrin ¢ hleresit dhe kushtetie eilat nuk duhet te jene me ke b ersinne se

ato e v uara ortakut geter te shoyerise

et g ’ ' - .
. Neni 7
apitali @ shagerise perbehet nga kapitali fillestar.mjetet ¢ xhiros.pasurt e uitshime
ose te palujtshnme etj.te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te shogertse.

Neni 8
Nuatat ¢ kapitadit Gillestar jane depozituar ne nje numer {logarie ne npe Benke ne
Republiken e Shigperise. st edhe te rregiistruara ne librin e Hogarise se shoqerise.

Neni 9
Iegia dore ¢ ortakut nga bashikpunimi nuk e ¢hron ortakun ¢ larguar ny dotsrnmet
o kance indur para se i te Jargehet.Po Keshtu b titen dhe e drejtae g jane b para
largimsit te 11y,
Neni 10

Fiimet e readizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjomen ¢
bilances o periodike. ndahen midis ortakeve. ne proporcion me pergindjet ¢ kapitaht
im st por kurdohiore past e jene shilyver detyrimet ligjore.

loapitali 1oimvestuar nea ortaket nuk mund te Kaloje kuotat ¢ pereahorn ne
Kapitain, nllestar, Reita o kapitabin nga ortaket do e behet vetem me venden ccanint
Asambles se ortakese.

Shogeria « FIRDEUS SECURITY SH.R.S.EF”  shop.k. eshie perdoruese dhe
Jdisponucse ¢ pasurise se saj. Ne o Republiken e Shqiperise.  shogeria “FIRDEUS
SECURITY SH.RS.F”  shop.k geron le drejta sikunder ¢do person et sundik.
shqiptar ose 1 huaj. ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Neni 11
Shogeria “FIRDEUS SECURITY SH.R.S.F7  shopk vepron ne reviimn ¢
prones private dhe merr persiper e deejta dhe dets rime vetem brenda kulini |\ll='|l\lli‘l i
saj. Oriaher themelues e shogerise mbartin rrezikun ¢ veprimtarise se shogerise, »ctom e
nivelin « kuotave e kapitahit o investuar ne te. Shogeria nuk pergjigjet per detvincet ge
artaket Lane patur para se ajo te krijohet,
KREUTDYTE
DREJTIMI DHE ADMENISTRIMH I SHOQERISE
Neni 12
Drejtues teknik i shogérisé éshté Rezo Culli, 1 biri Sulo. i datélindjes 05 0i 1946,
banues oo Trand. banues ne Tivane, rruga «Vaso Pashan. Patl. T4 sh.20ap 1500 o eshee




drejlues: me b larte whnik 1 oshogerise dhe pergjigiet per drejiimin, bashkerendioan dhe
shogerimin ¢ vierave monctare ¢ materiale ose te sendeve te gmuara gratd tarspaptit ©@
tvre. Al da te beje pergatitien profesionale dhe kualifikimin ¢ punonjesse e shogerse dhie
pajisien me dokumentacionin perkates.

Orzanct drejtuese e shogerise jane:;

Asamblea ¢ ortakut fe vetem,
Admimstratori.
Komisioni i revizionimit,

busha o veprimitperberia dhe menyvra ¢ punes se organeve drejtees o tw
rregutiohet ne statt. Asamblea ¢ shogerise perbehet nga ortaket themelues.

Themeluesit ¢ shogerise ¢ geverisin ate duke v mbeshtetur ne te deegten - tvre (e
Prones private teinvestuar ne kete shogert.

Vendimet geo merr Asainbleja jance te detyvrueshme per ortaket oo oemse
Asumbicia thirret sa here ¢ sholun e arsyeshme ortaket themelues e stogerie. por
detvenmi-ht ne dhjetor per e mivatuar programin ¢ veprimtarise per vitin ¢ ardhsliciny dhe
ne Mars per e miratuar bilancin kontabel te vitit te meparshem.

Neni 13

Shogeria do te drejtohet nga admimstratort 1 caktuar nea ortaket
themciies (e shogerise. Administrator do te jete Dritan DEMIRAJ.

Neni 14

[ brenda detsrave dhie hopetencave te Asamblese se ortakeve sime posie
o Ndiashimi §aktit e themelunn dhe 1 sttt e shogerise.
D0 N 1 buxheli victor o vaparteve W admiimisiimit boinveniaese S
“U:_-.-.: ,:."k'.
Zujedhja o administratoreye jo-ortake dhe caktimi Tdetyrave ¢ 1 kopeicies. o o e
me perjashtim e atyre ge shenohen ne statut,
4 Aprovimibocaraneive ge ka shogeria.
S0 Nhcasnd temimiey e dhe 1 ke te sherbimeve e sa).
6. Praovmet ne pune dhe fargimiet nga puna.
Cakiimit 1 vules dalluese te shogense.
8. Koo e te giitha veprimeve w administrimit te shogerise ne emer. per Hoga e per

mieres eosay.

L)

]

Nem 15

- Administratori. perfageson shogerine me te tretet. Kujdeset per funb-owmin
vormal ¢ e perditshem w shogerise ose te pleseve te vecanta e ahlvilels i sal.

2o breeatit dekumentacionin dhe relacione e ndryshme per giendien cheinmiko-
Jnanciare (e shogerise, spas leggistacionit ne fugic Kordinon s eprmianne <
personelit we punesuar ne shoger.

3- Ndjek ceshtje te ndryshme te shogerise. me organzmal ¢ tjere shteterroie apo

LUEASII




4o Nompetencat o adnunstratortt dhe admimisuatoreve e mundshens ool ne
menyee e pergjithshime percakiohen ne statat dbhe detajohen ¢ Konkircts cien e
aktin e Bore e emenmit.

Admimstratort jo-ortak pervee detsrave e 1 caklone ortaket ¢ shogertse kie odie hete
Jdetvra e e drejae
P T Te murcadmimistroge pasurine ¢ shogerise.
- u\ 20 e heje marmveshie me e tretet brenda objektl e veprimtarse e shogorise dhe
Kopetencave te caktuara nga ortaket,
T Ahatoje rregubtoren ¢ brendeshme te shogerise.
To perajigiel per demet ge 1 sjell shogerise nga veprimet ¢ tij.
1 pazahet per punen ¢ keyver ne baze te marrveshjes se bere me ortaket.
Feopraere o dhena dhe e beje propozime per githeka ge o cmon e doboadine per

shoverine.,

7. Te heveje te gpitha seprimet banhare ge kane (e bejne me Hogarine ¢ shogerise,
KREL [ TRETE
TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE
Neni 16
Shogert Ra e diregte:
1. Te mmportoje dhe ¢ eksportoje mallra ne baze te interesave e ka ne perputhje me
obiciim ¢ veprimtarse se saj.
20 Te sivuroje pasurine ¢ vet,
300 e mrre kredi ne feke dhe ne valute nga bankat vendase dhe e husy o e w0
rrecuifave igjore.
4. e pertitoje nga favoret ge 1 njeh legpilaciont shqiptar fidhor me wamer dhe e
S0 e ehsportope hivisht vatuten goe Ka realizuar nga hitimet e sy,
Neni 17
Nhewgoria kaper denvre:
I b siewroge Rapitadin fidlestur ne formen dhe kohen ¢ duhwr,
20 e gape garanet per sherbimet ge krven.
3. Te siguroje punonjesit ¢ saj.
4ode plotesore detvirimet tiskale dhe sociale qe ka ndap shtent. s1ocdhe detsrimet
ko sauate ndap cihitdo,
o b respektoge standartet shteterore sidhe we githa reegudiat go hdien me oy e o
<ilj

KRl | KATERT
MARRBDHENIET FKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE.

Neni 18

Fognthe veprimitaria ¢ shogerise per plotesimim e objekll (¢ veprimtarise so say.
pasgy rebet ne hilancun ckononuk te siy.




Neni 19

N seline ¢ shogerise mbahet dokumentactons financiar. ne baze te o vl trenda
dates 31 Mars e edo vt nxiaeret birlancr.

Neni 20
v financtar filon me D kinar dhe otbaron me 31 Dhjetor.

Neni 21

Shogeria mban shiro-Hogante ne Banke. Llogarite mbahen ne leke dhe pasgrohen
ne librat perkatese.

Neni 22

Nea fitimet e realizuara giate vitit financiar. shogeria. past ben zbriget ¢ humbjeve
te vitt o meparsheme le menjane 3% te titimit. me te cilin krijohet fondi “Roescrve ¢
domosdeshme”. derisa by tond te wrnie ne masen 10% te kapitaht themeltar

Neni 23
e ardhurat netoupas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe picamtt ©
Jetvrimey e tiskalea mbesin ne perdornm ortakeve te shogerise.
fiimi i orealizoar nga shogena do te ndahet midis ortakeve te sap ne perputhye me
Kapitaler « investuara por pa kaluar pergindjet ¢ percaktuara ne kapnalin Bllestn Ndurja ¢
dividentose behet sipas menyres dhe ne atatet ge vendos asambleja ¢ shogerise boc crlimi
i parase o realizuar g shigia doe e behet sipas kushteve ge do e kewe Banla - Shient
Shyiptai.ose bankat ¢ tjera private dhe trasterimi 1 sa) do te behet ne basc o ovve w
Repubbies se Shyiperise.
KREU 1 PESTE
DISPOZITA TE VECANTA
Neni 25
Shogeria ka valen e vet dalluese.

KREU I GJASHTE
SHNDRRIMVIL SHPERBERIA DHE PRISHIJA E SHOQFERISY
Neni 26

stndrrimi 1oshogerise "FERDELS SECURTTY SH.R.S.E 7 shopde e oo 1@
tipeve e era. mund te behet veten nie vendim te Asamblese se ortakeve. '

Neni 27
Shperberja e shogerise mund w vije ne cdo kohe dhe per efardo shkaku. <)
- Thanbpa e kapitalit e shogerise,
- Panmndest veprin,
= Nle vendim te Asamblese se ortakeve.




N Rete raste. pronaret ¢ shogerise vendosin mbi menyren ¢ likupdinit Jhy coibiogne
nje use e shume likuidatore duke ju caktuar edhe detvrat,

Swdmingsiratort dhe tikuidaton fane pergjegios per rugjlejen ¢ pasurise se togerise
perderisa ajo -t dorezohet personaye perkates tizik apo juridik. duke likujduar ne sedhe e
pare dets rimet nday personave e retle ge ka shogeria.

Neorastose fondet disponibel. rezultojne te pamjftueshme. per shilveijen ¢
detyrimicve e shogerise. Tikuidatornt mund t kerkoje ortakut themelues e shogerive ge te

derdhe Miotat ge 1 tahome att) respektivisht.

DOSPOZITA TE PERGIITHSIEMLE
Neni 28
Per sa nuk eshie shprehur plotesisht ne kete statut. relerohen plotesimet ue do @
behen nea ortaket themelues. si edhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shyiptar,
“adryshimet e plotesimet ¢ ketij statuti behen ne menyren dhe proceduen me e
cilen nsiret statat.
Neni 29
Kyostatue perpilohet ne kater kopje per Ciu shperndare organeve kopetenie dhe aje
kopje mibetet ne dokumentacionin baze (e shogerise private “FIRDEUS SECURITY

SH.R.S.E 7 shoplk

TETLEU I yITAM THEMELUES I SHOQERTER
"FIRDEUS SECURITY SH.RS.F 7 shop.k.
DRITAN DEMIRAJ /"3 2
. ,
J/u)bﬂ /}f/f/"?'?j , N g

REPUBLIKA I SHQIPERISH
|>||<m L NOTEREVTE TIRANI
NT.. tO*f? I\n.p

NI q E\UI

RISHQIPERISE

VERTETIM

Sot me date 6.]1.2()(}5 {Dy mujé e pesc) para meje noteres Pranvera KNaratili. ne
svren v oterise me seliruga TN s bom Shyri™ Pall 46 1 Dicane u paraiid poien.
DRITAN DEMIRAI, 1 birf 1 Baki-ul. lindur né Tirané. mé& 24.05.1969. banucs n. rane,
reuga « Narl Topra . Palll 20 sha3.ap. il b identifikuar nga certitfikata me foto me nr 29-66
IEshuar mdé 13102005 nga Zyra ¢ Gjendjes Civile, Njesia Bashkiake 7. lirand. nadhore
me sotesi e plote jundike per te vepruar. 1 eili konfirmoi nenshkrimin o G e ~atin o
shogerise "FIRDEUS SECURITY SH.IRS.F 7 shop.k si me siper me vallnetin o e te
lre e te paesuar dhe une notera past o binda per shprehjen e vallnetit te i o vori o ate

SHPS h\___.,__
NOTE

Q”bww& ﬁw



